
  
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Settore Gestione del Personale Docente e Ricercatore 
Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 
Tel+39 055 2757259-273-339-426-330-430-427 
e-mail: reclutamentodocenti@unifi.it, 
posta certificata: personale.docente@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

La Rettrice 

Anno 2026 
 
VISTO il decreto rettorale n. 1120 del 23 settembre 2025, il cui avviso è stato 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 74 
del 23 settembre 2025, con il quale è stata indetta, tra le altre, la procedura selettiva 
per la copertura di un posto di ricercatore a tempo determinato tenure track di cui 
all’art. 24 della legge 30 dicembre 2010 n. 240, con la riserva prevista all’art.14, 
comma 6-septiesdecies del D.L. 36/2022, per il gruppo scientifico-disciplinare 
08/CEAR-11 (Restauro e Storia dell’Architettura) settore scientifico disciplinare 
CEAR-11/B (Restauro dell’Architettura) presso il Dipartimento di Architettura; 

VISTO il decreto rettorale n. 1566 del 23 dicembre 2025, pubblicato sull’Albo 
Ufficiale di Ateneo, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della 
procedura selettiva sopracitata, composta dal prof. Pietro Matracchi, membro 
designato, e dalla prof.ssa Monica Naretto e dal prof. Stefano Francesco Musso, 
membri sorteggiati; 

VISTA la nota, prot. n. 38337 del 16 febbraio 2026, con la quale la Prof.ssa Monica 
Naretto, componente sorteggiato della citata commissione, rassegna le proprie 
dimissioni per ragioni di opportunità in relazione a un possibile conflitto di interessi 
potenziale con uno dei candidati della procedura sopra richiamata; 

RITENENDO OPPORTUNO di dover accogliere la richiesta di dimissioni della 
Prof.ssa Naretto a fare parte della predetta commissione giudicatrice; 

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione della Prof.ssa Naretto 
mediante nuovo sorteggio; 

DECRETA 

di accogliere le dimissioni presentate dalla Prof.ssa Monica Naretto da membro 
sorteggiato della commissione giudicatrice per un posto di ricercatore a tempo 
determinato tenure track di cui all’art. 24 della legge 30 dicembre 2010 n. 240, con 
la riserva prevista all’art.14, comma 6-septiesdecies del D.L. 36/2022, per il gruppo 
scientifico-disciplinare 08/CEAR-11 (Restauro e Storia dell’Architettura) settore 
scientifico disciplinare CEAR-11/B (Restauro dell’Architettura) presso il 
Dipartimento di Architettura di cui al D.R. 1120/2025 citato in premessa. 

La commissione giudicatrice sarà rinnovata a seguito di nuova procedura 
informatizzata di sorteggio. 
 

La Rettrice 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 
 
bm/ 
 


		2026-02-16T16:58:33+0100


		2026-02-17T09:44:50+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




